Credo in unum Deum,

Uskon yhteen Jumalaan,

Patrem omnipoténtem, factórem
cæli et terræ, visibílium ómnium et
invisibílium. Et in unum Dóminum
Iesum Christum, Filium Dei
unigénitum, et ex Patre natum ante
ómnia sæcula. Deum de Deo, lumen
de lúmine, Deum verum de Deo
vero, génitum, non factum,
consubstantiálem Patri: per quem
ómnia facta sunt. Qui propter nos
hómines et propter nostram salútem
descéndit de cælis. (*Hic
gnuflectitur*) Et incarnátus est de
Spírítu Sancto ex María Vírgine, et
homo factus est. Crucifíxus étiam
pro nobis sub Póntio Piláto; passus
et sepúltus est, et resurréxit tértia
die, secúndum Scriptúras, et
ascéndit in cælum, sedet ad
déteram Patris. Et íterum ventúrus
est cum glória, iudicáre vivos et
mórtuos, cuius regni non erit finis.
Et in Spírítum Sanctum, Dóminum

Isään kaikkivaltiaaseen, taivaan ja
maan, kaikkien näkyvien ja näkymättö-
mien Luojaan. Ja yhteen Herraan, Jee-
sukseen Kristukseen, Jumalan ainosyn-
tyiseen Poikaan, joka ennen aikojen al-
kua on Isästä syntynyt, Jumala Jumalas-
ta, valkeus valkeudesta, tosi Jumala tosi
Jumalasta, syntynyt eikä luotu, joka on
samaa olemusta kuin Isä ja jonka kautta
kaikki on tehty. Meidän ihmisten täh-
den ja meidän pelastuksemme tähden
hän astui alas taivaista, (*tässä polvistu-
taan*) tuli lihaksi Pyhästä Hengestä ja
Neitsyt Mariasta ja tuli ihmiseksi; mei-
dän edestämme ristiinnaulittiin Pontius
Pilatuksen aikana, kärsi ja haudattiin,
nousi kuolleista kolmantena päivänä
kirjoitusten mukaan, astui ylös tai-
vaisiin, istuu Isän oikealla puolella ja on
kunniassa tuleva takaisin tuomitsemaan
elävät ja kuolleet ja hänen valtakun-

et vivificántem: qui ex Patre
Filióque procedít. Qui cum Patre et
Filio simul adorátur et
conglorificátur: qui locútus est per
prophétas. Et unam, sanctam,
cathólicam et apostólicam
Ecclésiám. Confíteor unum
baptísma in remissionem
peccatórum. Et exspecto
resurrectiónem mortuórum, et
vitam + ventúri sæculi. Amen.

nallaan ei ole loppua. Ja Pyhään Hen-
keen, Herraan ja eläväksi tekijään, joka
Isästä ja Pojasta lähtee, jota yhdessä Isän
ja Pojan kanssa palvotaan ja kunnioite-
taan ja joka on puhunut profeettojen
kautta. Ja yhteen, pyhään, katoliseen ja
apostoliseen kirkkoon. Tunnustan yh-
den kasteen syntien anteeksi antamiseksi,
odotan kuolleiden ylösnousemusta ja
tulevan + maailman elämää. Aamen.

Uhrjumalanpalvelus

Varsinainen messu

1. Offertorium – Uhraaminen

Pappi kääntyy kansan puoleen sanoen:

S: Dóminus vobíscum.

P: Herra olkoon teidän kanssanne.

M: Et cum spíritu tuo.